embrius huius secundum quod natura sua  
extense super caput et quoniam embrio in parte  
est subito vadit manus ad os suum et lo-  
quendo manus et quiddam est embrius post  
partum egerit et fere omne egerit post  
modicum tempus ita quod prima die post  
ab eis ferat in gremio et illa superfluitas  
exiens est multa rorad embrius et color  
eius est similis color sanguinis aut magis  
ingerit sicut diximus et hoc est fere per color  
per et quidem grecorum vocant illa super-  
fluitate myxamcon deinde postquam  
lactavit habet colorem lactis ferat  
ipule infans aut non habet vocem aliquid  
ante partum quoniam grauis per partum  
valde raro quidam audiunt per modicum tempus  
tertra iustera matris et dicitur ad partum  
in signum filii. Sape enim dicitur grauis  
partus quod caput est contra et totum resp-  
dit in matrem et tunc non auditur quoniam  
aut embrio exiit per pedes hoc est quod  
pedes aut verum per in filia et contra  
et caput superius et ad matrem et tunc  
tunc valde aggrauat partum et tunc vero re-  
stringit et aggrauat fluxus sanguinis  
qui multum debilitat matrem adhuc aut  
mulieres quod non mudant a fluxu sanguinis  
per partum usque ad plures dies huiusmodi  
et id multum habet seminis matris propter quod  
est tunc impregnans alius similis aut  
aptus usque ad plures dies vero accidit flore  
in emissione lactis aut vere videre per  
audire vigilando sed forte nocte quoniam dormi-  
re facit utriusque utriusque plures enim puuli  
in somnis sentit motum fantasmatis  
propter humorem et magnitudinem capitis  
multum et longo tempore dormiunt et quoniam  
maiores efficiunt et reuertunt tunc magis  
anglant propter caput aliquid quoniam  
Somniant enim tunc in fantes et hoc cog-  
noscat ex motibus corporis in similibus di-  
cunt illorum quos oculos manuum tenere  
appetunt amplius aut per partum omnia ossa in  
figura et quoniam in similibus  
autibus non enim est in hoc diuersitas aliquid  
hominis ad alia autem quibus caput puorum  
hominis sit molle et non duret usque in

quoddam tempus. Quiddam est autem quod  
ad dentes et quiddam sine dentibus. Den-  
tes enim puorum nascuntur arui quod septem menses  
post partum. Quoniam autem ut implentur primo  
dentes qui quadrupli vocantur. In quibusdam  
tamen primo sunt dupli superiores et in quibusdam  
paucis nascuntur dupli in inferiores. Et quoniam lac-  
te lactat et calidum acris oritur dentes in ipis  
multiplicat aut lac multum per partum et  
multiplicatione fluxus sanguinis quod tunc redu-  
dat ad mamillas habundant aut quod mu-  
lieres tunc in lacte quod forte non habent ipsum solidum  
necesse mamillarum quod eadem emittit ius  
conos in aliis partibus et forte habent ipsum  
aliquid sub a stellariis et quoniam lac non habet  
spongiosum aliquid in mamilla coagulat et  
duret quoniam caro mamille est mollis sed  
et laxa et spongiosa et si forte in mamilla  
pueriat aliquid pilus tunc accidit in fir-  
mitas mamille et apostemaco non quiescit  
in firmitas nisi eximat pilus tunc lacte  
aut quoniam plures et coeque ad fame  
adhuc aut tunc quoniam lac habundant non  
multum mouent mestrud eo quoniam lac quod  
Quiddam tamen lactantes mestrant sed  
sanguis est valde humidus et aquosus et tunc  
exiit a pluribus locis venarum matris per  
accidit emissionem sanguinis qui fluit  
emori oxydis et repurgatio talis mul-  
torum est tarda et turpis quoniam sanguis corporis  
aquosus est sicut per somnolus et diu fluit  
hic aut sanguis mestrans in quibus mul-  
licibus aliquid forte vadit ad os ad an-  
tas antequam veniat ad matrem et grauat  
tunc membra illa. Quid autem quod plures  
accidit puus recentis matris propter plentiu-  
dinem corporis est spasmodus propter quod maxime  
accidit hiis qui habent abant et lactant  
sepe lac grosso sicut est vacuud et quoniam  
mutes sunt habent feriles et habent plentiu-  
lacte corporis. In spasmo enim nocte multa-  
tudo lactis. Nutricibus autem quod lactant  
puus est obseruanda dicta quoniam vniu in quibus  
bibit a nocte plus nocte quam albidum. Si  
autem nocet albidum si non est aquosum et plentiu  
tibi in flatu et constipatu nocet lactat  
Quiddam enim valde est puus quod plures pu-  
in spasmo mouent aut septimum die ab

capione infirmitat et si transferretur di-  
 em septimū euadit ad maiore pte q tūc  
 dimittit humor supflus in eis. In hac  
 em infirmitate phlegma nocumētū aggra-  
 uat in augmento lime q tūc crescit et  
 ebullit hūiditates in corpibus in fozz Spa-  
 smus aut qui pūis accidit valde pūilos  
 tūc mapit apte dōsi et sic plōngat h  
 igit simt q ab antiquis pypatētiē accē-  
 pūm depūcipis et acadētibz hām et  
 aliorū aīalū. Nos aut redibimz et po-  
 nāmz qdīcāncē quorūdā contra ea q dīcā-  
 simt et nūc sagubimz alias corp opōncē  
 et videamz q sit vīor inter eas et illū  
 accipimz et dimittimz rōdūā. Sic em fa-  
 cilior et lucidior et pfectior est dactna  
**Tractatus 29** nom libri aīalū qui totū  
 ē de dīpūcācōe galicū et apū de pū-  
 cipis gnācōe hōmīs. Capūlū pū et  
 ē dīgressō de vībz et vībz galicū qd  
 qceptū et pūā gnācōe hōmīs

capiamz igit qūqz de ista  
 matā dīpūcācōe vident vpo-  
 aras et galicū et qferamz  
 tū hīs q dīcūt apū. Et  
 vīdēamz que sit verus dīcūt aut ga-  
 licū q quicūqz dīcūt q pma nō morat  
 i mīcā sed exīr de ipā nō bī dīcūt eo  
 q appetit mīcā nō ad pma rēcād  
 pūm nām sed potius ad rēcād ipū  
 Et hūc qsentit vpoarā q rēcūt de mī-  
 līre q exortu mīpūgnāi volebat et  
 vīdēns mīcā accēpū pma dedit saltz  
 magnos ut efflueret quod etiā fecisset  
 nisi mīcā fortissima fūisset mīcādēdo  
 ipū. Et quo patet q mīcā dēpūcāt rē-  
 tīcē pma. Eadem aut mīlīer postea emī-  
 tēns pūcā rā pūā apū vīdīat galicū  
 emīssit qī telam pūcēt dīgām pūcāt fac-  
 tam in mīcā de tūc calidī dīgētās et  
 decoquēt ē mīhūmīdo vīstosō q decoquit  
 faciāt pūcō vīcīcē corticem tūc pūcēm  
 dūm sicut qmīgīt mīpūcē qmī decoquit  
 mīcūbāno mīpūcūcīcē alīquā aut qmī mī-  
 pūcūcīcē fūcēt mīpūcētā qmī em mīcā  
 lī decoquēt qī pūcēt fūcēt aut pūcētā  
 vīcīcē mīcūcīcē eo q ē rēcōcō ab illō cū

mollus et hūidus dīcūt et galicū  
 q ppter hoc mīcā sūnt appētē facte in  
 tūc vīcīcē vīcīcē leue pma sup leue  
 supflacem mīcā q tūc dīcūt nō rēcādē  
 libalio sed apūcās mīcā ideo ē ut sit  
 rēcādē pūcēt dīcūt mīcū galicū  
 q pma ēcō tūc flūidū allū et pūcē  
 nō pūcēt ex ipō vīcīcē nēru et ossa et  
 vīcīcē ad pūcēt ergo q sit vīcīcē  
 nō mīcā flūidū sed pūcē q magnū  
 pūcē pūcēt qdūo factū ē. Si  
 aut alīquīs ut mīcū galicū dīcūt q  
 pūcē mīcūcīcē alteratē altācōne rēcād  
 et rēcādē mīcā mīcā q dīcūt fūcī  
 ex pūcēt tūc nō cō pma nīcū vīcīcē  
 et mīcūcīcē quod ē mīcūcīcē. Et pūcē et  
 fūcī nō pūcēt tūc pūcē sit flūidū nō vīcīcē  
 tūc sed pūcē et nō rēcādē mīcā  
 mīcūcīcē. Et pūcēt igit fūcī quod qī  
 rāns vīcīcē et nēru et ossa p mōdū  
 pūcēt et hanc qūcātōm nō hīc pūcē  
 tūc mīcā pūcēt mīcā. Spermā em est  
 matā porosa habilis rēcādē pūcēt  
 amplā mīcā cōpūcēt ut ista gēncā fūcī  
 exco vīcīcē et vīcīcē et vīcīcē et  
 supflūcātō. Et q ē matā et fūcī vīcīcē  
 rāns et ex hōc habilitatē hūc vīcīcē  
 fūcī nēru et ligāmā et cordē. In sa-  
 mīcūcīcē aut nō ē ista qualitatē nōq talis  
 est. Et pūcē igit pūcēt gēncā rāns nō  
 cō ista mīcā matā. Ad hūc aut qūcīcē  
 pūcēt hoc cō q pma q appetit nācīcē  
 pūcēt amīcē et pūcē pūcēt vīcīcē  
 mīcā pūcēt amīcē rēcādē a mīcē ad pūcēt  
 mīcā dūcīcē qūcēt. Et hoc tūc qī  
 dīcūt q apūcēt. Et pūcēt q dīcūt  
 em hōc mīcā matā cō mīcā pūcēt  
 nīcē et pma nō cō mīcā fūcīcē et qūcēt  
 ista pūcēt fūcīcē et pūcēt mīcā vīcīcē  
 vīcīcē galicū aut pma mīcūcīcē dīcūt qī  
 matā q hīc alīquīs dīcūt mīcā mīcā  
 qūcēt qūcēt p pma vīcīcē. Et cā q mīcā  
 dīcūt dīcūt galicū dēpūcēt mīcā  
 cō dīcūt q vīcīcē pūcēt cō matā gēncā  
 mīcā mīcā qūcēt. Et dē hoc dē pūcēt  
 nō facit mīcā apūcēt sed ad gēncā dīcūt  
 fūcēt pūcēt mīcā pūcēt et  
 pma vīcīcē pūcēt et fūcēt vīcīcē